
PRACOVNÍ LIST 8 

 

VĚTNÝ ROZBOR 

 

Uslyšela kroky, které šly kolem dveří, slyšela, jak se obracejí, a pak spatřila matku, jak 

vchází dovnitř. 

 

1) Naznač stavbu souvětí, urči druhy VV. 

 

 

 

 

 

2) U slovesa se obracejí urči třídu a vzor. 

 

3) Odůvodni psaní čárky před výrazem a pak. 

 

4) Odůvodni pravopis vyznačených jevů: šly 

 

                                                                     slyšela 

 

5) Kterými slovními druhy může být výraz KOLEM, uveď v krátkých větách. 

 

 

 

6) Urči větné členy: které- 

                                        dovnitř- 

 

7) Poslední větu nahraď větným členem. 

 

8) Urči vid výrazu slyšela a utvoř tvar vidu opačného. 

 

9) Výraz které nahraď jiným stejné platnosti. 

 

10) Utvoř antonymum ke slovu vcházet. 

 

11) Uveď familiární podoby slova matka. 

 

12) Sloveso 2. věty dej do přítomného času. 

 

13) Urči mluvnické kategorie: 

 

kroky- 

 

vchází- 

 


